m _pi . ACODRER. Regi stro Decreti.R 0000183. 21-03-2023. h. 13: 20

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

NMhindstero dell:Istreczione e del. Merito
Z/ﬁ(":z'o— Jcolastico @{yfbfméz/je/‘ L Emitta- I, 0magre
‘/:///?'/'0 [ - Fanzione Ticari. “ ’f/{}/v'c(/;’//r’/w//. Sorsonale

docendie, ("(.’4/('(///0(} (’(/4 / (u /lx [ ,.‘/‘(’)’/(! C, CORLERZIOSo ¢ (.4!'{'//)4//{/’/‘(’

IL VICE DIRETTORE GENERALE

la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi;

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale e stato approvato il testo
unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni
ordine e grado;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi, dei concorsi
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445,
concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni;

la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

D.L. n. 126/2019 recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza in
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di
abilitazione dei docenti “, convertito con modificazioni dalla L. n. 159/2019;

il D.P.R. n.19/2016 e successive modifiche ed integrazioni, concernente
“Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento
delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma
dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112,
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

il D.M. n. 259/2017 che ha disposto la revisione e I'aggiornamento della tipologia
delle classi di concorso per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola
secondaria previste dal citato D.P.R. n. 19/2016;

il D.M. n.326/2021 (Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per
I’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di

1

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

NMhindstero dell:Istreczione e del. Merito
M}‘y'o— Jcotastico S, {yfbﬂaé?/je/‘ L Emitta- I, 0magre
‘/:///?'/'0 [ - Fanzione Ticari. “ (/(/{}/'/c(/;’//r’/'rr//. Sorsonale

. — ’ . L
docenie, ("(.’4/('{.’//0(} (’(/4 / (u /l [ ,./((’)’/(F C, CORLCILZIOSO ¢ (.4!'('//)4//(!’/‘(’

secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma
11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse
all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi
territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106) ed in
particolare gli artt.12 (Commissioni giudicatrici) e ss;

il D.D. n. 499/2020, che regolamenta la procedura ordinaria, per titoli ed esami,
per 'immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e
di secondo grado su posto comune e di sostegno;

il D.D. n.23/2022 (Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n.499,
recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del
personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di
primo e secondo grado», ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge
25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni dalla L. n. 106/2021) ed in
particolare I'art. 2, comma 1;

I'art. 3 del summenzionato Decreto n.499, che definisce i requisiti di ammissione
alla procedura concorsuale di cui trattasi;

il D.D. n. 649/2020 (Modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno
nella scuola secondaria di primo e secondo grado) con il quale & stato disposto
I'incremento dei posti da destinare alla procedura concorsuale, secondo gli
Allegati 1 e 2 che sostituiscono i precedenti, acclusi al D.D. n. 449/2020;

il D.D. n. 749/2020, integrativo del D.D. n. 499/2020;

I'art. 7, comma 3, del D.D. 23/2022, laddove prevede che la graduatoria
comprenda un numero di candidati non superiore ai contingenti assegnati per
ciascuna procedura concorsuale;

TENUTO CONTO del contingente assegnato per la classe di concorso AA24, pari a 35 posti;

VISTO

I'art. 47 comma 11 del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con
modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79 che prevede che “Le graduatorie
di cui all'articolo 59, comma 10, lettera d), e comma 15, lettera c), del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio
2021, n. 106, sono integrate, nel limite delle autorizzazioni di spesa previste a
legislazione vigente e nel rispetto del regime autorizzatorio di cui all'articolo 39,
commi 3 e 3-bis, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, con i candidati risultati
idonei per avere raggiunto o superato il punteggio minimo previsto dal comma
15 del medesimo articolo 59 del decreto-legge n. 73 del 2021).”;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

el ;i
N
N AA . s (s . vy .
A \t‘*g\ Mindstero dell Sstrazione e del Mersto
e a8y P , _ _
<3 ‘é/ﬁ}:z'o— Jcolistico %{yfbfmé’/je/‘ ! Emaitia- . omQgr
‘/:///?'/'0 [ - Fawrezione Ticarda. “ ’f/{}/'/c(/;wr’/w//. Sorsonale
docente, educativo ed AT A 1/( (':)f/(r C, CORLERZIOSO ¢ (.’4»‘!'(7/)4‘//{{/‘(’
VISTO il Decreto dello scrivente prot. n. 62 del 30.01.2023 con il quale é stata approvata

la graduatoria regionale di merito della procedura concorsuale di cui trattasi, per
la classe di concorso AA24 - (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione
secondaria di Il grado - FRANCESE) per la regione Emilia-Romagna;

PRESO ATTO dei reclami pervenuti dai candidati, relativi alla valutazione dei titoli operata
dalla Commissione giudicatrice;

RITENUTO opportuno far valutare i suddetti reclami alla Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO delle modifiche apportate dalla Commissione, a sistema informativo, alla
graduatoria di cui sopra;

TENUTO CONTO di quanto reso noto dalla Commissione giudicatrice medesima, con la
correzione di errori materiali nella valutazione dei titoli per alcuni aspiranti,
emersi durante la fase di gestione dei reclami;

VISTA la rettifica alla graduatoria di merito operata dalla Commissione giudicatrice e
trasmessa a questo Ufficio;

PRESO ATTO del decreto di riconoscimento del titolo di accesso, pervenuto in modo
completo a questo Ufficio da parte della candidata Bardiau Sophie Christine
Estelle, inserita in graduatoria di merito, successivamente alla pubblicazione
della stessa;

RITENUTO opportuno procedere allo scioglimento della riserva sul titolo di accesso
relativamente alla suddetta aspirante;

RITENUTO pertanto — a garanzia del buon andamento dell’azione amministrativa — di dover
procedere all’'approvazione e pubblicazione della graduatoria di merito
opportunamente rettificata, secondo quanto comunicato dalla Commissione e
tenuto conto di quanto sopra;

TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e delle
indicazioni fornite dal MIUR con particolare riguardo alla riservatezza dei dati
personali e sensibili nella fase di pubblicazione delle graduatorie;

CONSIDERATO che in data 25 gennaio 2023 e stato firmato il decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri di conferimento al dott. Stefano Versari dell'incarico di
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia- Romagna, in
corso di registrazione;

VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse
umane e finanziarie del Ministero dell’lstruzione, registrato dagli organi di
controllo, con il quale e stato conferito allo scrivente l'incarico di direzione
dell’Ufficio | “Funzione vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed

3

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

VISTA

Art. 1

Art. 2

Art. 3

Art. 4

'd\
AN NMhindstero dell:Istreczione e del. Merito

< Mfm Jcolistico @{yfbfmé’/je/‘ ! Emdtia- S, 0magre
‘/:///?'/'0 [ - Fawrezione Ticarda. “ ’f/{}/'/c(/;wr’/w//. Srrsonate

docendie, ("(.’4/('{.’//0(} (’(/4 / (u /ls [ ,./((’)’/(.' C, CORLCILZIOSO ¢ (.’44'('//)4//{/’/‘(’

ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di cui all’art. 2 del
D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o
impedimento del Direttore Generale”;

la nota prot. n. 1784 del 25 gennaio 2023 con la quale il dott. Stefano Versari
dispone che lo scrivente, in qualita di Dirigente dell’Ufficio | ed in ragione della
funzione vicaria assolta, continui a provvedere alla sottoscrizione degli atti
riservati al Direttore Generale, fino ad avvenuta registrazione dell’incarico da
Direttore Generale su indicato;

DECRETA

Ai sensi dell’art. 7, comma 4 del D.D. n. 23 del 5 gennaio 2022 & approvata, sotto
condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la rettifica della graduatoria di
merito della procedura concorsuale di cui in premessa, per i posti comuni nella
scuola secondaria di Il grado AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di
istruzione secondaria di Il grado (FRANCESE). La predetta graduatoria ¢ allegata al
presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.

Ai sensi dell’art. 7, comma 7 del D.D. n. 23/2022, il superamento di tutte le prove
concorsuali costituisce abilitazione all'insegnamento per le relative classi di
concorso.

Avverso il presente decreto &€ ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso
giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Ai sensi dell’art. 7, comma 4 del D.D. n.23/2022, il presente decreto & pubblicato sul
sito web istituzionale di questa Direzione Generale ed & tramesso al sistema
informativo del Ministero dell’Istruzione.

Il Vice Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da DI
EAL#IA BRUNO EUPREMIO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

-~ N Ministero dell. Istrazione e del NMerdto
SR

el (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Srrsonate

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

1 Codazzi Paola 27/09/1989 90,00 100,00 28,75 218,75
2 Fianco Fabiana 27/01/1994 90,00 100,00 27,50 217,50
3 Pasquini lacopo 23/08/1990 88,00 94,00 35,00 217,00
4 Savoia Silvia 11/08/1982 80,00 82,00 50,00 212,00
5 Bardiau Sophie Christine Estelle 04/04/1973 74,00 100,00 37,50 211,50
6 Minervini Antonia 13/07/1987 84,00 88,00 38,75 210,75 ok
7 Carbonieri Anna 15/07/1994 88,00 100,00 20,75 208,75
8 Nanni Debora 24/08/1967 90,00 96,00 22,50 208,50
9 Di Placido Tiziano 05/05/1992 94,00 100,00 13,75 207,75 *
10 Cervi Stefano 08/11/1992 94,00 100,00 13,75 207,75
11 Ricci Clara 20/11/1994 94,00 100,00 12,50 206,50

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

5

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

12 Vernillo Roberta 02/09/1995 84,00 100,00 21,25 205,25
13 Lelli llaria 17/08/1981 78,00 76,00 50,00 204,00
14 Nardone Alida Anna 25/07/1988 88,00 95,00 20,00 203,00
15 Montorsi Silvia 24/09/1995 86,00 100,00 16,25 202,25
16 Paterlini Jessica 13/07/1994 84,00 100,00 17,50 201,50
17 Giogoli Ambra 14/06/1990 78,00 100,00 22,50 200,50 *
18 Moretti Martina 07/02/1990 90,00 100,00 10,50 200,50
19 Fornetti Veronica 17/06/1995 82,00 100,00 17,50 199,50 *
20 Russo Annarita 08/03/1981 82,00 100,00 17,50 199,50
21 Bressan Bianca 15/01/1991 80,00 98,00 21,25 199,25
22 Della Chiara Anna 23/03/1982 74,00 100,00 24,25 198,25 *

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

6

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
< (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250
23 Crociani Martina 07/11/1993 82,00 100,00 16,25 198,25
24 Catani Cinzia 16/02/1990 82,00 92,00 23,25 197,25 *
25 Bonaria Laura 16/09/1986 76,00 90,00 31,25 197,25 *
26 Micelli Francesca 05/06/1983 88,00 93,00 16,25 197,25
27 Esposito Piera Carmen 13/11/1990 82,00 97,00 17,50 196,50
28 Charissiadis Giorgio 29/04/1993 80,00 100,00 16,25 196,25
29 Lamboglia Silvia 11/07/1989 84,00 100,00 11,00 195,00
30 Bianco Francesca 18/10/1991 82,00 100,00 12,50 194,50 *
31 Lolli Martina 17/07/1986 82,00 100,00 12,50 194,50 *
32 Cargnel Alessandra 15/06/1986 82,00 95,00 17,50 194,50
33 Cammarota Ida 18/04/1989 80,00 90,00 23,75 193,75
*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
7

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
< (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome S <critta orale Titoli Finale | Preferenze | Riserve |Note
/100 /100 /50 /250

34 Valente Gianluca 01/03/1996 86,00 95,00 12,50 193,50
35 Mannucci Mattia 24/08/1988 82,00 95,00 16,25 193,25
36 Locaputo Giuseppe 11/05/1993 74,00 100,00 18,75 192,75 *
37 Di Bartolomeo Greta 08/07/1989 80,00 94,00 18,75 192,75 *
38 Piovaccari Veronica 08/02/1992 90,00 90,00 12,75 192,75 *
39 Bramato Salvatore 18/07/1990 74,00 100,00 18,75 192,75
40 Coppola Lucia 21/02/1991 80,00 100,00 12,50 192,50 *
41 Biondi Valentina 31/05/1995 90,00 90,00 12,50 192,50 *
42 Cannada Luisa 06/12/1992 78,00 92,00 22,50 192,50
43 Pesci Martina 30/03/1984 74,00 93,00 25,25 192,25 *
44 Poli Jessica 15/07/1993 76,00 100,00 16,25 192,25

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

8

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

45 Molinaro Isabella 22/02/1972 82,00 75,00 35,00 192,00
46 Guarino Angela 16/06/1989 82,00 92,00 17,50 191,50
47 Pigozzi Erika 04/09/1984 76,00 90,00 25,00 191,00
48 Micco Alessandra 12/12/1984 80,00 88,00 22,50 190,50 *
49 Occhipinti Riccardo 27/02/1997 78,00 100,00 12,50 190,50
50 Gargalli Giulia 14/08/1982 86,00 88,00 16,25 190,25 *
51 Tramontano Chiara 23/07/1992 76,00 93,00 21,25 190,25
52 Guagnini Stefano 21/06/1990 76,00 100,00 13,75 189,75
53 Barbieri Alice 26/09/1989 84,00 93,00 12,50 189,50
54 Aleotti Silvia 29/04/1991 72,00 100,00 16,75 188,75 *
55 Piscopello Francesco 17/12/1988 82,00 93,00 13,75 188,75

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

9

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

56 Faltoni Enrico Maria 16/01/1993 76,00 100,00 12,50 188,50
57 Ferrari Alessio 07/09/1993 82,00 90,00 16,25 188,25 *
58 Fragorzi Debora 05/06/1990 80,00 87,00 21,25 188,25 *
59 Cangiamila Flavia 16/09/1988 78,00 94,00 16,25 188,25
60 Alessandrini Jenni 12/08/1991 74,00 100,00 13,75 187,75
61 Aiuppa Laura 17/01/1983 80,00 85,00 22,50 187,50 *
62 D'Onofrio Giulia 17/08/1993 78,00 92,00 17,50 187,50
63 Bello Sara 17/05/1978 76,00 100,00 11,25 187,25 *
64 Atri Carmen 04/04/1993 76,00 95,00 16,25 187,25 *
65 Sagone Sara 11/06/1995 78,00 93,00 16,25 187,25
66 Bezzi Margherita 16/12/1976 76,00 88,00 22,50 186,50 *

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

10

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
el (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

67 Mattei Gaia 05/06/1992 74,00 100,00 12,50 186,50 *
68 Pizzo Gabriele 02/02/1996 82,00 92,00 12,50 186,50
69 Soldi Margherita 17/06/1991 80,00 90,00 16,25 186,25
70 Ciati Stefania 13/12/1986 86,00 85,00 15,00 186,00 *
71 Venturini Alice 11/10/1990 78,00 93,00 15,00 186,00 oA
72 Paiardini Francesco Maria 03/11/1995 76,00 92,00 17,50 185,50 *
73 Petteruti Sara 28/11/1992 82,00 93,00 10,50 185,50 *
74 Zaggia Nicolo 02/10/1990 78,00 95,00 12,50 185,50
75 Liverani llaria 30/09/1992 74,00 96,00 15,25 185,25 *
76 Gravina Giuliana 02/06/1992 72,00 92,00 21,25 185,25
77 Giubilini Isotta 15/03/1984 82,00 85,00 17,50 184,50 *

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

11

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
< (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250
78 Marangio Alessia 12/10/1995 74,00 93,00 17,50 184,50 *
79 Gentileschi Emiliana 11/02/1992 78,00 94,00 12,50 184,50
80 Giovannetti Michela 10/01/1975 80,00 100,00 4,25 184,25
81 Costa Simone 06/06/1993 82,00 89,00 12,50 183,50 *
82 Cattalini Francesca Andrea 03/12/1992 72,00 100,00 11,50 183,50 *
83 Stenico Anna 12/04/1992 76,00 95,00 12,50 183,50
84 De Luca Domenico 13/09/1996 76,00 91,00 16,25 183,25
85 Giusto Bianca Maria 17/04/1990 76,00 89,00 18,00 183,00 *
86 Gusakovska Alisa 13/05/1988 72,00 100,00 11,00 183,00
87 Cornacchia Elisa 11/11/1989 76,00 90,00 16,25 182,25
88 Mugione Mariaconcetta 12/11/1991 72,00 92,00 17,50 181,50
*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
12

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito

el (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Srrsonate

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

89 Guglielmi Daniela 04/01/1993 74,00 89,00 17,50 180,50
90 De Cristofaro Silvia 19/02/1996 74,00 85,00 21,25 180,25
91 Rocchetta Raffaella 09/08/1973 70,00 85,00 25,00 180,00 *
92 Deleuse Sophie 12/01/1974 80,00 100,00 0,00 180,00 roAx
93 Barba Maria 11/11/1991 72,00 90,00 17,50 179,50 *
94 Habauzit Laetitia Isabelle 31/03/1983 78,00 98,00 3,50 179,50 * oA
95 Ginesi Giovanna 09/08/1974 72,00 95,00 12,50 179,50
96 D'Aulerio Paola 01/02/1991 74,00 88,00 17,25 179,25
97 Sinaguglia Loredana 16/04/1993 74,00 92,00 12,50 178,50 *
98 Weck Caterina 18/12/1990 84,00 82,00 12,50 178,50 *
99 Di Giusto Emanuela 30/11/1983 78,00 90,00 10,50 178,50

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

13

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

100 Avaltroni Vittoria 04/06/1991 74,00 90,00 13,75 177,75
101 Russo Valentina 19/09/1994 80,00 85,00 12,50 177,50 *
102 Gamba Flavia 11/02/1993 72,00 93,00 12,50 177,50 *
103 Russo Roberta 06/10/1992 70,00 95,00 12,50 177,50 *
104 Del Puppo Lara 04/10/1989 78,00 87,00 12,50 177,50
105 Palluzzi Federico 27/08/1994 74,00 90,00 12,50 176,50
106 Clementi Sofia 17/03/1990 74,00 86,00 16,25 176,25 *
107 Bertoldo Laura 15/01/1992 82,00 78,00 16,25 176,25
108 Circelli Donato 14/09/1994 78,00 88,00 10,00 176,00 *
109 Maini Martina 13/09/1989 82,00 82,00 12,00 176,00
110 Carlini Chiara 05/06/1981 72,00 87,00 16,25 175,25

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

14

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
< (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250
111 Aprile Francesca 10/06/1989 74,00 90,00 10,75 174,75
112 Certa Simona 18/07/1995 72,00 90,00 12,50 174,50 *
113 Lonero Francesco 27/04/1993 78,00 84,00 12,50 174,50
114 Buttacchio Giovanna 30/04/1982 78,00 70,00 26,25 174,25
115 Zangheri Maria Cecilia 06/06/1970 70,00 86,00 18,00 174,00 *
116 Morini Francesca 29/04/1986 70,00 100,00 4,00 174,00
117 Palazzo Antonella 12/10/1983 84,00 70,00 19,00 173,00
118 Dominici Erika 03/12/1994 70,00 90,00 12,50 172,50 *
119 Cilli Sara 01/03/1990 70,00 90,00 12,50 172,50
120 Ferrara Giorgia 06/09/1992 78,00 78,00 16,25 172,25 *
121 Marangoni Valentina 09/09/1990 76,00 86,00 10,25 172,25
*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
15

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
el (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250
122 Caia Debora 19/11/1993 74,00 85,00 12,50 171,50 *
123 Imolesi Jessica 24/09/1989 74,00 85,00 12,50 171,50
124 Brunori Elena 23/01/1976 70,00 85,00 16,25 171,25
125 Nisi Mariangela 18/10/1988 86,00 73,00 12,00 171,00
126 Ballasini llaria 12/08/1987 78,00 80,00 12,50 170,50
127 Colagrande Montrella Emanuela 10/10/1974 80,00 70,00 20,00 170,00
128 Penisola Katiuscia 04/10/1994 72,00 85,00 12,50 169,50 *
129 Quarta Francesca 11/04/1992 72,00 85,00 12,50 169,50
130 Marchese Justine 14/07/1991 76,00 74,00 18,75 168,75
131 Fiore Barbara 11/07/1990 72,00 87,00 9,50 168,50
132 Morana Federica 04/12/1988 80,00 74,00 13,75 167,75
*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
16

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

o \‘\\\‘:‘x NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
< (/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre
:/I///?'/}) [ - Fanzione Ticarie. < (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)

- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome S <critta orale Titoli Finale | Preferenze | Riserve |Note
/100 /100 /50 /250

133 Valentini Sara 22/05/1990 78,00 77,00 12,50 167,50 *
134 Stefani Cindy 10/10/1994 74,00 81,00 12,50 167,50 *
135 Niro Michele 23/11/1991 78,00 80,00 9,50 167,50
136 Cioni Giulia 13/01/1993 70,00 87,00 10,00 167,00
137 Petta Loredana 22/07/1992 76,00 78,00 12,50 166,50 *
138 Locane Antonella 06/07/1979 70,00 84,00 12,50 166,50
139 Azzollini Rosamaria 29/01/1984 74,00 78,00 14,25 166,25
140 Lombardelli Sara 01/06/1990 70,00 84,00 11,50 165,50 *
141 Montaperto Andrea 23/04/1992 70,00 83,00 12,50 165,50
142 Cervone Rosaria 25/12/1990 70,00 75,00 20,00 165,00
143 Caprioli Karin 29/09/1991 72,00 80,00 12,50 164,50 *

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

17

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/‘///(/0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

:/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « (//{}/'/'c(/;wr’/'rrﬁ. Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::§5§IO PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250

144 Brusa Veronica 13/01/1985 72,00 83,00 9,50 164,50
145 Velardi Laura 05/08/1996 72,00 78,00 12,50 162,50 ok
146 Gabbianelli Sara 27/01/1991 70,00 71,00 20,00 161,00 *
147 D'ovidio Vanessa 31/07/1992 76,00 75,00 10,00 161,00
148 Valdinosi Elisa 22/03/1980 76,00 71,00 12,50 159,50 *
149 llardo Agata 06/04/1993 70,00 77,00 12,50 159,50 *
150 Montemurro Giuseppe 07/10/1992 70,00 77,00 12,50 159,50
151 Adriani Laura 12/02/1980 74,00 77,00 8,00 159,00
152 Russo Fortuna 23/09/1988 78,00 70,00 10,25 158,25
153 Mandrioli Maria Letizia 23/12/1994 74,00 74,00 10,00 158,00
154 Montanari Giulia 15/03/1990 74,00 70,00 12,50 156,50

*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti

*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

18

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhindstero dell:Istrazione e del. Merdito
(/;///”0 Jcotastico S, {ymﬂaﬁ/ﬁe/‘ L Emitta- I, 0magre

‘/I///?'/}) [ - Fawrezione Ticarce. « f/{}/'/c(/;wr’/'rr//: Sorsonale

docente, educativo ed AT A ,\/{iy(%’, CORLERZIOSO- ¢ (ﬁs'rv/)ﬁ'/f{r/‘r

Graduatoria di merito scuola secondaria di Il grado — classe di concorso AA24 (Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di Il grado

(FRANCESE)
- . Pu::sfaglo PU:::fag'o Pun'teg'gio Purjteggio
N° Cognome Nome . . Titoli Finale | Preferenze | Riserve | Note
Nascita scritta orale
/100 /100 /50 /250
155 Belligotti Francesco 24/11/1994 74,00 70,00 11,50 155,50
156 Padiglione Maria Letizia 13/12/1985 70,00 71,00 12,75 153,75
157 Zapparoli Patrizia 27/03/1961 72,00 72,00 9,00 153,00
158 Motta Corrado 20/05/1977 70,00 74,00 8,00 152,00
159 Fontanesi Cecilia 29/10/1973 70,00 70,00 10,75 150,75
160 Inzerillo Natalia 27/02/1990 70,00 71,00 9,25 150,25
161 Radice Laura Maria 26/10/1960 72,00 70,00 7,50 149,50
162 Farina Alessandro 03/06/1993 72,00 72,00 3,75 147,75 *ok ok
*  precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
**  presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
*** inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
19

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2023-03-21T10:57:57+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2023-03-21T13:20:38+0100
	protocollo




